

§ 3**Tertialrapport 1 år 2015****Beslut**

1. Stadsdelsnämnden beslutar att tertialrapporten återremitteras och delas upp så att frågan om administrativ avdelning och utredningen om förutsättningar för sysselsättningsverksamhet inom området socialpsykiatri i stadsdelen läggs som egna ärenden samt återkomma till nämnden med eventuellt förslag till förändringar när det gäller utformning av en administrativ avdelning.
2. Omedelbar justering.

Ärendet

Förvaltningen fortsätter arbetet med att uppfylla kommunfullmäktiges fyra inriktningsmål och redovisar en ekonomi i balans med ett smärre överskott på 8 mnkr. Verksamheten utförs enligt av stadsdelsnämnden fastställd verksamhetsplan. I det närmaste alla målvärden i indikatorer bedöms bli uppfyllda och aktiviteter verkställda under året. För KF:s mål för verksamhetsområdet 4.2 "Stockholms stad är en bra arbetsgivare med goda arbetsvillkor" uppfylls målet delvis beroende på ökad sjukfrånvaro. Sjukfrånvaron har nu stigit från 6,7 % vid årsskiftet till 7 %. Trots ökningen hör förvaltningens sjukfrånvaro till de lägsta bland stadsdelsförvaltningarna. Ökningen omfattar samtliga verksamhetsprogram.

Ett Stockholms som håller samman

Stadsdelsnämnden bedömer att inriktningsmålet kommer att uppfyllas under året. Samtliga nämndmål prognostiseras att uppfyllas helt.

I nämndens verksamheter bemöts alla lika och med respekt oavsett kön, könsidentitet, ålder, ursprung, etnicitet, sexuell läggning eller funktionsnedsättning. Barnperspektivet beaktas i förvaltningens verksamheter. Tidiga sociala insatser skapar jämlika livschanser för alla och möjliggör ett självständigt liv. Förvaltningen prioriterar förebyggande insatser i ett tidigt skede, för att främja inkludering och motverka ohälsa. Alla som kommer i kontakt med förvaltningens verksamheter ska få ett bra bemötande. De som får insatser ska vara delaktiga i utredning, planering, genomförande och uppföljning av insatsen. Barnomsorgsgarantin har hållits under perioden. Lokalplanering sker för kommande nya förskolor. Trots utbyggnad av nya förskoleplatser påverkas det sammantagna antalet platser av att vissa fristående verksamheter i stadsdelen blir uppsagda från

sina lokaler. Pysslingförskolan Rådjuret med sammanlagt ca 140 platser och två mindre Montessori förskolor samt en pedagogisk omsorg lägger ner sina verksamheter till sommaren. Utöver detta har avtalet gällande förskolan Fältöversten (egen regi) blivit uppsagt för avflyttning till den 31 december 2015. Platsantalet på förskolan är 72.

Förvaltningen har påbörjat arbetet med en övertagande plan för Gustaf Adolfs parkens parklek då den återgår till kommunal regi från den 1 september 2015. Förvaltningen återkommer med ett särskilt ärende i augusti nämnden gällande övertagandet.

Ett klimatsmart Stockholm

Inriktningsmålet kommer i huvudsak att uppfyllas under året och samtliga nämndmål uppfylls. Nämndens verksamheter arbetar med utgångspunkt från Stockholms miljöprogram och stadsdelsförvaltningens miljöhandlingsplan. Förvaltningen förbättrar lokaler, miljöer, material och mat ur miljösynpunkt och ökar andelen ekologisk mat i förskolan. Särskild fokus ligger på att skapa en mer kemikaliesmart vardag i förskolan och minska barns exponering för kemikalier. Nämndens andel ekologiska livsmedel har ökat ytterligare och är bland de högsta i staden.

Ett ekonomiskt hållbart Stockholm

Stadsdelsnämnden uppfyller inriktningsmålet. Nämnden redovisar ett överskott om 8 mnkr efter resultatöverföringar. Alla enheter fortsätter att utveckla ekonomistyrningen och fokuserar på kostnadskontroll. Inom socialtjänsten fortsätter förvaltningen arbetet med att i samarbete med Jobbtorg Stockholm stödja arbetslösa bidragstagare till egen försörjning. Med anledning av kommunstyrelsens avstämningsärende och en ökad tilldelning av resurser föreslår förvaltningen att nämnden höjer årsmålet avseende sommarjobb för ungdomar från 60 till 185.

Ett demokratiskt Stockholm

Stadsdelsnämnden uppfyller inriktningsmålet. Staden satsar på ett långsiktigt demokratiarbete för att nå målet om en jämlik och hållbar stad fri från diskriminering. Åtgärder som syftar till att förebygga och motverka diskriminering och olika former av intolerans är grundläggande i en demokrati och en viktig del i stadsdelsnämndens demokratiarbete.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 8 maj 2015. Dnr 2015-277-1.2.1.

Förslag till beslut

Ordförande Maria Antonsson m.fl. (MP), ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios m.fl. (V) lade för majoritetens del fram ett förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom detta.

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) yrkade tillsammans med ledamoten Mimmi Deljerud Engholm m.fl. (FP) bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Beslutsgång

Nämnden beslöt att ajournera mötet klockan 19:30. Mötet återupptogs klockan 19:55.

Ordföranden ställde först majoritetens förslag om återremiss mot att ärendet skulle avgöras vid sammanträdet. Nämnden beslöt att ärendet skulle återremitteras.

Ordföranden konstaterade att det fanns två förslag till beslut. Huvudförslaget d.v.s. förvaltningens förslag till beslut och majoritetens förslag till återremiss.

Ordföranden ställde de två förslagen mot varandra och fann att nämnden ställde sig bakom majoritetens förslag till återremiss.

Reservation

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten Mimmi Deljerud Engholm (FP) reserverade sig mot beslutet till förmån för förvaltningens förslag till beslut enligt följande.

Förslag till beslut

1. Tertialrapport 1 godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen.
2. Nämnden avvecklar enheten Norra Djurgårdsstaden som resultatenhet.
3. Nämnden delegerar till stadsdelsdirektören att inrätta en administrativ avdelning.
4. Omedelbar justering.

Ersätтарыtrande

Ersättarna Malin Björk (C) och George Saari (KD) anmälde att om de hade tjänstgjort i nämnden hade de ställt sig bakom moderaternas och folkpartiets reservation.

